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Side 2

Ændringsforslag
til

Forslag til lov om ændring af musikloven (L 51)
(Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår musikområdet)

Til § 1

1) I den under nr. 3 foreslåede nyaffattelse af § 3 b indsættes som nyt stykke:
’’Stk. 4. Kulturministeren kan fravige bestemmelsen i stk. 3, hvis kommunalbestyrel-

sen indgår en aftale om et undervisningstilbud for kommunens borgere med en nabo-
kommune. En fravigelse af stk. 3, vil ske efter en konkret vurdering, og skal være betin-
get af kommunens befolkningsmæssige grundlag.’’
  Stk. 4 bliver herefter til stk. 5.

[Indførelse af undtagelsesbestemmelse for lovforslagets bestemmelse om lovpligtige 
musikskoler i alle kommuner]

2) Den under nr. 4 foreslåede § 3 c affattes således:
’’§ 3 c. Staten yder delvis refusion af kommuners eller andres udgifter til lærerlønsud-
gifter i forbindelse med driften af musikskoler, jf. dog stk. 4. 
Stk. 2. Refusionsprocenten beregnes som forholdet mellem statens på finansloven 

fastsatte bevilling og de samlede tilskud til lærerlønsudgifter ved musikskoler  fra 
kommuner eller andre.
Stk. 3. Kommuner eller andre kan maksimalt få refunderet 25 pct. af udgifterne til 

musikskolelærerlønningerne.
Stk. 4. Det er en betingelse for at opnå refusion efter stk. 1, at musikskoleelevernes 

betaling for undervisningen ikke overstiger 1/3 af bruttoudgiften ved skolens drift.
Stk. 5. Staten udbetaler en foreløbig refusion i henhold til § 3 c, stk. 1. Den beregnes på 

grundlag af budgetter, der er godkendt af vedkommende kommunalbestyrelse. Refusio-
nen udbetales ratevis forud.
Stk. 6. Endelig beregning af refusionen i henhold til § 3 c, stk. 3, foretages på grundlag 

af regnskaber. Regnskaberne skal være godkendt af vedkommende kommunalbestyrelse 
og skal indeholde dokumentation for den samlede elevbetaling. Den endelige refusion 
kan dog ikke overstige den foreløbigt udbetalte refusion.
Stk. 7. For meget udbetalt refusion i et regnskabsår modregnes i refusionen for det 

følgende år.
Stk. 8. Kulturministeren kan i forbindelse med indgåelse af kulturaftaler med kommu-

ner m.v. fravige bestemmelserne i stk. 1-7.” 

[Fastholdelse af gældende lovs statslige refusionsordning for lære rlønsudgifter]

Bemærkninger



Side 3

Til nr. 1

Ændringsforslaget indebærer, at kulturministeren kan fravige bestemmelsen i stk. 3, 
om at enhver kommunalbestyrelse er forpligtet til at drive en musikskole. En fravigelse 
af denne bestemmelse vil være betinget af kommunens befolkningsmæssige grundlag.
Her vil en konkret vurdering ligge til grund for om det befolkningsmæssige grundlag 
ikke gør det muligt drive en musikskole, hvilket kan være gældende for små ø-
kommuner. Det forudsættes, at kommunalbestyrelsen i så fald indgår en aftale med en 
nærtliggende kommune om  et undervisningstilbud til kommunens borgere. Der forven-
tes ikke givet dispensation til kommuner, der ved lovens vedtagelse har en musikskole.

Til nr. 2

Ændringsforslaget indebærer, at den statslige refusionsordning for lærerlønsudgifter i 
gældende lovgivning fastholdes. Formuleringen af § 3 c, er i det væsentlige identisk med 
den nugældende § 3 c, og ændringsforslaget er derfor en tilbageførelse af lovforslaget til 
gældende retstilstand, dog således at betegnelsen amterne er udeladt. 

Det foreslås, at staten yder delvis refusion af kommunernes lærerlønsudgifter i forbin-
delse med driften af musikskoler. Forslaget fastlægger de nærmere betingelser for 
ydelsen af refusionen og giver kulturministeren mulighed for at fravige bestemmelserne 
i forbindelse med indgåelse af kulturaftaler med kommunerne.


